imposterum committenda volumus, quod si ex confidentia remissionis huiusmodi aliqua forte comitterent, quo ad illa predicta remissio eis nullatenus suffragetur.

Datum Avinione XIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno septimo.

^a fueris *del.* R ^β apostolicam *del.* R ^γ obed *del.* R ^δ provisionibus *del.* R ^ε cuius *del.* R

α-94

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 240, f. 19v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Jo. de Neapol. *mg. s. De Curia gratis mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο Ιωάννης Corsini ως αντιπρόσωπος του πάπα στην Κύπρο, στη Ρόδο καθώς και του βασιλιά Λέοντα της Αρμενίας λαμβάνει έγγραφο ελεύθερης διακίνησης (*salvus conductus*).

Venerabilibus fratribus patriarchis, episcopis et dilectis filiis electis abbatibus, prioribus, prepositis et aliis personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis quocumque nomine nuncupentur, necnon nobiles viris ducibus, principibus, marchionibus, comitibus, baronibus, senescallis, justitiariis presentibus officariis, necnon auditoribus sacri ^a nostri palatii et camere nostre apostolice ac marescallo nostro ^β romanam et vicario curiam temporalis aliisque ^γ officariis nostris et vicariis et locumtenentibus eorum ceterisque dominis temporalis ac custodibus portuum et passium universitatibus quoque ac comitatibus civitatatum, castrorum et aliorum quorumcumque locorum et aliis universis et singulis ad quos presentes litteris perveniunt salutem et apostolicam benedictionem.

Cum dilectum filium nobilem virum Iohannem de Cursinis senescallum Armenie latorum presentium ad Cipri et insule Rodi ac nonnullas alias partes personaliter destinemus pro nostris et Romane Ecclesie ac carissimi in Christo filii Leonis regi Armenie illustris negotiis inibi prosequendis. Nos, volentes eundem Iohannem plena serenitate potiri et alias eum prosequi favoribus oportunis, ut agenda pro quibus – ut prefertur – accedit melius exequatur prefatum Iohannem cum familiaribus et rebus et

bonis eiusdem quos, quas et que secum ducet et feret seu duci et ferri faciet, quoquo veniendo ad curiam et redendo sub processione nostra et Sedis Apostolice suscepimus per presentes universitatem vestram ||tenore presentium||, hortantes in domino et rogantes vobisque nichilominus per apostolica scripta mandantes, quatinus ipsum Iohannem veniendo, ut predicatur, ad curiam et ab inde redeundo cum familiaribus et ministris suis equitaturis quoque ac rebus et bonis eius per partes portus, passus, terras et iurisdictiones vestras transitum, fecint seu in eisdem partibus et iurisdictionibus nostris proseguendo iter suum transire, morari et esse ac ire in super et redire libere et sine impedimento aliquo ob nostram et dicte sedis reverentia permittatis nullamque ei aut alicui de familiaribus suis in eundo, morando nec est redeundo lesionem, molestam vel offensam in personas aut rebus et bonis predictis quomodolibet inferatis nec consiliis oportunis et eundo quam morando et redeundo [vel] de contugentibus omittatis sicut nobis complacere cupitis et aliis [multis] nostras exequi insiones.

Datum Avinione VIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a pa *del.* R ^b curiam *del.* R ^γ nostris

α-95

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 240, f. 19v-20r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: P. [Be...] *mg. s. De Curia mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο πάπας Κλήμης Ζ΄ διατάσσει τον αποστολικό απεσταλμένο στην Κύπρο και αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα να λάβει τα απαραίτητα μέτρα εναντίον όλων όσων διαμένουν στην Κύπρο και έχουν προσχωρήσει στον πάπα Ουρβανό ΣΤ΄ της Ρώμης

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi Sedis Apostolice nuntio, salutem *etc.*

Cum te ad Regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiorum per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue ||cohibendum|| auctoritate apostolica negotiorum ipsorum prosecutione durante

quoscumque religiosos et alios exemptos et non exemptos quacumque dignitate prefulgeant, qui in dicto regno in predicationibus suis vel aliis quomodolibet aliqua dicerent vel assenserent qua bono et prospero nostro et eiusdem ecclesie statum obviaret [contradictores] quoque per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia appellatione postposita compescendi, non obstantibus si eisdem religiosis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentio plenam et liberam concedimus tenoris presentium facultatem.

Datum Avinione XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Cum te etc. ut in proxima precedenti usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue inquirendi auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione durante de excessibus, qui per quoscumque religiosos in dicto Regno commorantes exemptos et non exemptos quacumque dignitate prefulgeant commissis et negotiorum istorum prosecutione durante committendas scisma dumtaxat quod ille vir //^{20r} pestifer Bartholomeus olim Barenis archiepiscopus, qui Sedem apostolicam impressionem et violentiam notorias nititur ||dampnabiliter|| occupare congruentibus ac illos ex eis quod ^a inquisitionem huiusmodi excessus predictos commisisse reppereris, corrigendi et puniendi iuxta canonicas xanctiones contradictores quoque per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia appellatione postposita compescendi. Non obstantibus si eisdem religiosis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto mentio plenam et liberam concedimus tenoris presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a per impressionem *del. R*

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 240, f. 18v-19r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Jo. de Neapoli *mg. s.* Βλ. και Reg. Vat. 296, f. 1v

Αβινιόν

25 Μαΐου 1385

Ο Ιωάννης Cursini οφείλει στο αποστολικό Ταμείο 1000 χρυσά φλορίνια, τα οποία ο πάπας ζητάει να τα εισπράξουν οι φοροσυλλέκτες του, επίσκοπος Νισύρου (Nisariensis) και Πάφου.

Venerabilibus fratribus Nizariensi et Paphensi episcopis ac quibuscumque aliis fructuum et proventuum camere apostolice debitorum in Regno Cipri collectoribus vel succollectoribus ^a eorundem et cuibus ipsorum salutem et cetera.

Alias nobis Nizariensis et Paphensis episcopis apostolica scripta direximus in effectu quod cum camera nostra apostolica teneretur dilecto filio nobili viro Iohanni de Cursinis, tunc domicello Florentinum et regni Armenie senescallo, in florenorum auri mille de camera sicut constabat nobis et intentionis nostre existeret quantocuis eis sactifieri de eisdem deberetis per vos vel alium seu alios de et super [pecuniis] predicte camere qualitercumque ex quibuscumque causis debitis tunc et in antea debendis in civitate et diocesis Colocensis eidem Iohanni seu procuratori suo aut nuntio legitimo pro eodem quantotius sactifaceret de summa predicta sublatis preprendiis et occasionibus ac dilactionibus quibuscumque et quare, sicut fidedigne percipimus, //^{19r} nondum satisfactionem huiusmodi exequationem mandastis de qua re [iuriramur] plurimum nec indigne, vobis et cuilibet vestrum districte precipiendo mandamus quatenus sicut indignationem nostram cupitis evitare, studeatis et procuretis per vos vel alium realiter et cum effectu Iohanni seu nuntio aut procuratori predictus de dicta summa satisfacere indilate de et super quibuscumque pecuniis, que ratione ||collectorie|| aut aliis quibusvis causis ad manus vestras tam in civitate et diocesis predictas quod regno Cipri contingerit pervenire. Non obstantibus quibuscumque assignationibus et mandantis de fructibus et emolumentis per nos vel camerarium nostrum seu alium quemcumque quibusvis personis cuiuscumque status preminentie, dignitatis seu conditionis existant sub quacumque forma vel expressione verborum et ex quibuscumque causis factis hactenus et imposterum faciendis quibus in preceptione dictorum mille florenorum dictum Iohannem volumus anteferri, et in super eudem Iohanni nos et successores nostros de preceptis et receptis per eundem

nomine dicte camere quietandi et absolvendi concedimus tenore presentem plenam et liberam potestatem. Sic igitur mandatum nostrum huiusmodi exequamini et nostrum licet exequatur, quod negligentia aliqua debita reprehendi minime valeatis.

Datum Avinione, VIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a succollectoris R] collectoribus

α-97

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 1v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Βλ. και Reg. Aven. 240, f. 18v-19r

Αβινιόν

25 Μαΐου 1385

Το παπικό ταμείο οφείλει 1000 χρυσά φλορίνια στον Ιωάννη Cursini και ζητάει να τακτοποιήσουν το ζήτημα το συντομότερο από συγκεκριμένες πηγές αποστολικό Ταμείο, τα οποία ο πάπας ζητάει να τα εισπράξουν οι φοροσυλλέκτες του, επίσκοπος Νισύρου (Nisariensis) και Πάφου.

Venerabilibus fratribus Nisariensi et Paphensi episcopis ac quibuscumque aliis fructuum et proventuum camere apostolice debitorum in Regno Cipri collectoribus vel subcollectoribus ^a eorundem et cuilibet ipsorum, salutem *etc.*

Alias vobis Nisariensi et Paphensi episcopis apostolica scripta direximus in effectu quod, cum camera nostra apostolica teneretur dilecto filio nobili viro Iohanni de Cursinis, tunc domicello Florentino, et Regni Armenie senescallo in florenis auri mille de camera, sicut constabat vobis, et intentionis nostre existeret quamtotius ei ^β satisfieri de eisdem deberetis, per vos vel alium seu alios, de et super pertinentiis predicte camere qualitercunque ex quibuscumque causis debitis tunc et inantea debendis in civitate et diocesi Colocensi eidem Iohanni seu procuratori suo aut nuntio legitimo pro eodem quantotius satisfacere ^γ de summa predicta, sublatis prepeniis et occasionibus ac dilationibus quibuscunque. Et quia, sicut fidedigne percipimus, nondum satisfactionem huiusmodi executioni mandastis – de qua remiramur plurimum, – nec indigne vobis et cuilibet vestrum districte precipiendo mandamus quatinus, sicut indignationem nostram cupitis evitare, studeatis et procuretis per vos

vel alium realiter et cum effectu Iohanni seu nuntio aut procuratori predicto de dicta summa satisfacere indilate de et super quibuscumque pecuniis que ratione collectione, aut aliis quibusvis causis ad manus vestras tam in civitate et diocesi predictis quam regno Cipri contingerint pervenire. Non obstantibus quibuscumque assignationibus et mandatis de fructibus et emolumentis per nos vel camerarium nostrum seu alium quemcumque quibusvis personis cuiuscumque status, preeminentie, dignitatis seu conditionis existant sub quacunque forma vel expressione verborum et ex quibuscumque causis factis hactenus et imposterum faciendis, quibus in preceptione dictorum mille florenorum dictum Iohannem volumus anteferri. Et insuper eidem Iohanni nos et successores nostros de preceptis et receptis per eundem nomine dicte camere quietandi et absolvendi concedimus tenore ^δ presentium plenam et liberam potestatem. Sic igitur mandatum nostrum huiusmodi exequamini et nostrum licet exequatur quod negligentia aliqua debita reprehendi minime valeatis.

Datum Avinione, VIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^α subcollectoris] *ad cor.* R ^β eis R ^γ satisfaceret R ^δ tenorem R

α-98

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 447v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Jo. de Neapoli *mg. s.* Στην αρχή της εγγραφής: *Gratis de mandato.*

Αβινιόν

7 Ιουνίου 1385

Παραχώρηση άδειας στον Ιωάννη Corsini για να ταξιδέψει στην Αλεξάνδρεια και σε άλλα μέρη της αν. Μεσογείου.

// ^{447v} Dilecto filio nobili viro Iohanni de Cursinis senescallo Regni Armenie, salutem *etc.*

Devotionis tue sinceritas, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam promeretur ut petitionibus tuis, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos tuis ||in hac parte|| supplicationibus inclinati, tibi ducendi unam navim sine coram

per te vel alium seu alios semel dumtaxat ad Alexandrie et alias partes et terras ultramarinas, que per soldanum Babilonie detinentur, cum nautis et aliis personis ad conductionem seu regimen eiusdem navis oportunis, mercimoniis oneratam et cum dictorum [intercommuniorum] mercatoribus exceptis armis, ferro, lignaminibus et aliis prohibitis constitutionibus prohibitionibus et processibus Apostolice Sedis spirituales et temporales penas, multas et sententias prolatas in transfretantes cum mercibus ad partes et terras predictas continentibus, nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica de uberiorum dono gratie plenam et liberam licentiam elargitur.

Volumus autem quod ille qui huiusmodi navim principaliter conducet ac mercimoniis onerabit, in manibus diocesani loci in quo predicta navis onerabatur, quod premissa vel alioquod eorundem in fraudem non faciet, prestat corporaliter iuramentum alioqui nisi iuramentum huiusmodi prestiterit – ut prefertur – presentem concessionem haberi volumus pro non facta super cuius predicti iuramenti prestatione diocesanos predictos duo conficiat publica instrumenta, quorum ^a alterum studeat camere nostre apostolice destinare penes se reliquo reservato. Nulli ergo etc nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, VI idus Iunii, anno septimo.

^a unum *del.* R

α-99

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 279, f. 177v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 53

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopo Famagustano *mg. s. XXVI Card. mg. d.*

16 Αυγούστου 1385

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων του επισκόπου Αμμοχώστου Γοδεφρίγου στο Αποστολικό Ταμείο.

Eadem die dominus Gaufridus episcopus Famagustanus promisit camere apostolice et collegio pro suo communi servitio mille et quingentos florenorum auri et V servitia

consueta solvendo medietatem a festo Pasche Domini proximo venturis in unum annum et aliam medietatem in simili termino anno revoluto. Alioquin *etc.*

α-100

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 239, f. 155v-156r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

16 Αυγούστου 1385

Ο Αϊμόν Séchal του τάγματος των Αυγουστινιανών εκλέγεται πατριάρχης Ιεροσολύμων μετά τη μετάθεση του Βερτράνδου στην επισκοπή της La Puy (Aniciensis) στη Γαλλία.

Dilecto filio Aymoni electo Ierosolimitano, salutem *etc.*

Regimini universalem ecclesie quamvis insufficientibus meritis disponere Domino presidentes de universis orbis ecclesiis ac monasterii et aliis piis locis pro eorum statu salubriter dirigendo quantum nobis ex alto conceditur solícite cogitamus, sed ea propensius solícitudo nos urget ut illis que propriis sunt destituta pastoribus ne prolixè vacationis subiaceant detrimentis de salubris provisionis remedio providere curemus, quodque ecclesiarum pastoribus, que maiori prefulgent titulo dignitatis prout ipsarum ecclesiarum qualitas exigit in suis oportunitatibus consulamus. Cum itaque hospitale Sanctis Nicolai et Bernardi Montisionis Ordinis Sancti Augustinis, Sedunensis diocesis, quod conventuale existit ex eo vacaverit et vacat noscatur ad presens quod, nos, hodie de te, qui tunc apud Sedem apostolicam constitutus et prepositus hospitalis predicti, quod per prepositum gubernari consuevit exhibeas ecclesie Ierosolimitane, tunc vacanti, duxerimus auctoritate apostolica providendum, preficiendo te idem ecclesie in patriarcham et pastorem. Nos, cupientes quod dictum hospitale utilis gubernatoris presidio fulciatur, ac considerantes quod dicto hospitali cui hactenus laudabiliter prefuisti esse, poteris multipliciter fructuosus quodque bonis ad mensam //^{156r} patriarchalem Ierosolimitana spectantibus, que pro maiori parte in ultramarinis partibus consistunt et per impios Sarracenos Christi nominis blasfemos detinetur indebite occupata, destitutus existis et propterea, ut statum tuum [decentius] tenere

valeas et ne dictum hospitale in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat providere, volentes ||prefatum|| hospitale sit vacans tibi in spiritualibus et temporalibus auctoritate apostolica commendarius curam et administrationi plenam generalem et liberam ipsius ac bonorum et iurium ad prepositum dicti hospitalis pro tempore existentem pertinentium tibi per te vel alium seu alios quem vel quos ad hoc deputandum duxeris vel etiam deputandos quo adiuxeris et eidem ecclesie prefueris in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, ut dictum hospitale tue gubernationi commissum spiritualiter et temporaliter iuxta datam tibi a Deo providentiam regas, dirigas et augmentos ac de fructibus, redditibus et proventibus, iuribus et obventibus universis ad dictum prepositum spectantes huiusmodi comenda durante ordines et disponas prout veri prepositi dicti hospitalis, qui fuerunt pro tempore de illis ordinare et disponere potuerunt et etiam debuerunt alienationi tamen bonorum immobilium et pretiosorum mobilium ipsius hospitalis tibi peritus interdicta. Tu, igitur, circa regimen et gubernationem predicta fideliter exercenda et sit exhibeas studiosum, quod prefatum hospitale divina tamen favente clementia sub tuo regimine, votivis in eisdem spiritualibus et temporalibus commodis amplietur ac salubribus preficiat incrementis nosque tue circumspectionis et diligente studium in hac parte dignis possimus in Domino laudibus merito commendare.

Datum Avinione XVII Kalendas Septembris, anno septimo.

In eodem modo dilectis filiis conventui hospitalis Sanctis Nicolai et Bernardi Montisionis ordine Sancti Augusti Seduensis diocesis, salutem *etc.* Regnum universalis *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem electum ob reverentiam Apostolice Sedis et nostram debita recipientes et admittentes honore, eius monita et mandata salubria huiusmodi durante commenda suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam ipse durante dicta commenda rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem non condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

α-101

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 239, f. 157v

Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: XX⁼⁼XX⁼⁼ mg. d.

Αβινιόν

16 Αυγούστου 1385

Ο Αϊμόν Séchal εκλέγεται πατριάρχης Ιεροσολύμων μετά την εκλογή του Βερτράνδου στο κολλέγιο των καρδινάλιων.

Dilecto filio Aymoni electo Ierosolimitano, salutem *etc.*

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi, coadiuvante Domino cupientes solliciti corde reddimur, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores proficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque ^a sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino gubernare.

Nuper, siquidem, ecclesia ^b Ierosolimitana ex eo vacante quod, nos, dilectum filium nostrum Bertrandum Sancte Romane Ecclesie presbiterum cardinalem, tunc patriarcham Ierosolimitanum a vinculo quo Ierosolimitane //^{158r} ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolvimus, ac in eiusdem Romane Ecclesie cardinalem duximus assumendum. Nos, ad provisionem ipsius Ierosolimitana ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest pro eo, quod nos diu ante vacationem huiusmodi provisionem ipsius ecclesie Ierosolimitane ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quescumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ne ecclesiam ipsam Ierosolimitanam longe vacationis subiaceret, incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de proficiendo eidem Ierosolimitane ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris huiusmodi diligentem, demum ad te prepositum hospitalis Montisionis eidem sancti Augustini, Sedunensis diocesis, licenciatum in decretis in presbiteratus ordine constitutum religionis zelo conspicuum vite ac moris honestate decorum in spiritualibus providum et temporalibus circumspectum aliisque multiplicium virtutum donis prout fidedignis testimoniis [accepimus] insignitum direximus oculos, nostre mentis, quibus omnibus debita meditationi pensatis, de

persona tua, nobis et eisdem fructibus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem Ierosolimitane ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in patriarcham et pastorem, curam et administrationem ipsius Ierosolimitane ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidente quod prefata Ierosolimitana ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur et grata suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationi predictas sic exercere studeas solícite, fideliter et prudenter quod ipsa Ierosolimitana ecclesia gubernatori provido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuique preter eterne retributionis premium nostram ac sedis predicte benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Avinione XVII Kalendas Septembris, anno septimo.

In eodem modo dilectis filiis priori et capitulo ecclesie Sepulcri Dominici Ierosolimitane, Perusii residentibus, salutem. Apostolatus et cetera. Usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Aymonem electum, tamquam patrem et pastorem et animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam idem Aymo electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Avinione XVIII Kalendas *ut supra*.

^a ecclesias *del.* R ^b Iohannem *del.* R

α-102

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 242, f. 476r
Έκδοση: Ανέκδοτο

25 Δεκεμβρίου 1385

Υπόσχεση παραχώρησης του κανονικάτου στον Βενετό Γεώργιο Loredan, γιο του Λουδοβίκου.

Georgio nato Ludovici Lauredano [...] mandatur [...] in ecclesia ^a Nicosiensis.

^a Lexo] R

α-103

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap. Collect. 359, f. 120v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

12 Μαΐου <1386>

Littera pro nobili viro domino Gantonneto militi d*>*recta domino Anthonio Michaelis archidiacono Paphensi.

Venerabilis amice carissime, iamdudum reverendo in Christo patri domino Raymundo episcopo Paphensi, tunc apostolico collectori, meminimus scripsisse et mandasse per nostras patentes certi tenoris litteras quod nobili viro domino Gantonneto de Abzado militi de bonis et spoliis bone memorie domini reverendi archiepiscopi Nicossiensis traderet et solveret septem milia florenorum camere. In quibus ex certis causis expressatis in litteris apostolicis eidem militi traditis et concessis camera apostolica tenebatur. Cum autem prout ex relatione predicti militis didiscimur, de tribus milibus florenorum vel circa tam per litteras quam instrumenta contentamentis eundem in diminutionem dicte principalis summe, vobis ad instantiam supplicationem ipsius scribimus et mandamus vos nichilominus affectuose rogantes quatinus ipsum militem in celeri satisfactione residui dicte summe tam de bonis et spoliis ac lapidariis dicti quondam archiepiscopi quam de peccuniis camere per vos receptis seu quamprimum recipiendis ipsum habeatis // ^{121v} efficaciter recomdatum facta etiam et negotia dicte camere diligenter habeatis recommissa in quibus, ut accepimus, ab eodem vos strenue et laudabiliter habetis. In Domino bene valete. Scriptum Avinione, die XXII Maii.

Venerabili viro domino Anthonio Michaelis archidiacono Paphensi ac collectori apostolico in Regno Cypri amico nostro carissimo.

α-104

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap. Collect. 364, f. 85r-85v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

9 Αυγούστου 1386

Assignatio facta Martino de Bocha servientium magistro hostiari armorum domini nostri pape.

Franciscus *etc.* Reverendo in Christo patri domino Raymundo episcopo Paphensi in regno Cipri fructum et proventuum camere apostolice debitorum apostolico nuntio et collectori, salutem in Domino.

Cum camera apostolica teneretur ex certis causis nobili viro Martino de Bocha domicello [Taurinensis] diocesis magistro hostiario domini nostri pape in octo milibus florenos de camere et in deductionem dicte summe dictus dominus noster papa fecet sibi in dicto regno certam assignationem de duobus milibus dicte camere super certis peccuniis, arreragiis et spoliis per archiepiscopum Nicossiensem, Nimociensi, Paphensi et Famagustano episcopos pro tempore executores, necnon quondam dominum " Berengarium Gregorii collectorem iurium, fructuum et proventuum in regno Cipri dicte camere debitorum prout in litteris apostolicis super hac confectis laciis continetur. Ad vestri notitiam tenore presentium deducimus, quod de expresso mandato dicti domini nostri pape facto nobis super hac oraculo vive vocis predicto Martino ultra dictam assignationem dictorum duorum milium florenos sibi factam in deductionem de summe de quibusquidem duobus milibus florenos camere asserit idem Martinus sibi restare ad solvendi octingentos florenos camere, nos tam super peccuniis, arreragiis et spoliis supradictis debitis per supradictos prelatos, quod super septingentis florenos camere in quibus tenemini dicte camere pro communi servitio ecclesie Paphensis summam quadrigentorum florenos camere duximus assignandi et assignamus per presentes, [ea] propter de expresso mandato, quo supra tenore presentium districte precipimus, committimus et mandamus, quatinus predictam

summam quadrigentorum florenos camere de et super peccuniis, arreragiis, spoliis et debito [vestri] communis servitii predictis, necnon summam restantem sibi ad solvendum de assignatione dictorum duorum milium florenos camere predicto Martino sine Antonio eius fratri nomine dicti Martini, cum ad id dicti Martini attedat // ^{85v} assensus realiter tradatis et solvatis seu tradi et solvi aut de eisdem contentari faciatis mandatis generalibus, ut specialibus de peccuniis alicui non assignandis per dictum dominum nostrum [patrem] ut per nos in contrarium forsitan factis ut faciendis non obstantibus quibuscumque recipiens a predicto Martino, ut eius predicto fratre pro vestra [et dicte] camere cautela quittance[m] opportunam de solutis, quibus et eorum [cuius] summas dictarum assignationum a vobis seu deputando ^β ut deputandis a vobis petendi et recipiendi ac vos et omnes quorum [interest], [nomine] dicte camere de eisdem quittance[m] et absolvendi, necnon vobis debitores et occupatores, si qui sint arreragiorum et spoliiorum predictorum ad solutionem et restitutionem eorundem per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia de quibus vobis videbitur, prout est debitis dicte camere fieri consuetum auctoritate nostra compellendi plenam damus et concedimus tenore presentium potestatem, et in hac parte committimus vices nostras. Nos enim in omni summarum assignationum predictarum assecutione et solutione ipsum Martinum ut eius fratrem ipsius nomine volumus anteferri de mandato quo supra et summas assignationum tam alterius quam presentis factarum dicto Martino dum eas – ut prefertur – solutionis seu solvi [feceritis] in vestris dicte camere reddendis compotis allocari et admitti faciemus et dum nobis constiterit quod dictam summam IIII c. florenorum camere et alia [restantia] de prima assignatione dictorum II m. florenorum de spoliis, arreragiis predictis et debito dicti vestri communis servitii solventis dicto Martino, vel eius dicto fratri quittance[m] vobis [nichilominus debimus] opportuna de summa, quam in deffalcationem dicti debiti vestri communis servitii solventis, quam in librorum dicte camere faciemus [registrari] de [pecuniarum tamen] summis quas vigore assignationum predictarum predicto Martino, vel eius fratri, duxeritis assignandi duo faciatis confici publica instrumenta, quorum uno penes vos retento aliud [vobis] dicte camere, quam citius poteritis, transmittere studeatis.

Datum Avinione *etc.* die nona, mensis Augusti, anno *etc.* octuagesimo sexto, indictione IX, pontificatus domini nostri Clementis divina providentia pape septimi anno octavo.

^a Gregoriu *del.* R ^β a vobis *del.* R

α-105

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 245, f. 102r-103r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Neapol. *mg. s.*, XXV⁻ XXV⁻ XXV⁻ XXV⁻ XXV⁻ XXV⁻
mg. d.

Αβινιόν

14 Σεπτεμβρίου 1386

Ο επίσκοπος Κορώνης Πέτρος μετατίθεται στην αρχιεπισκοπή Πατρών, αφού ο πρώην Πατρών Παύλος εξελέγη αρχιεπίσκοπος Ταρσού που όμως δεν έλαβε τη θέση του.

Venerabili fratri episcopo olim Coronensi in archiepiscopum Patracensis electo, salutem *etc.*

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut cura statum ecclesiarum ipsarum sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter quod per eius providentiam circumspectam, nunc per simplicis provisionis officium quandoque non per ministerium translationis accommode prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit ecclesiis singulis pastores accedant idonei et rectores providi deputentur qui populum sibi commissum salubriter dirigant et informant ac bona ecclesiarum eis commissarum non solum gubernentur utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis.

Cum itaque ecclesia Patracensis ex eo vacare noscatur quod, nos, hodie venerabilem fratrem nostrum Paulum archiepiscopus, olim Patracensis in archiepiscopum Tarsensis electum, etiam invitum a vinculo quo ipsi Patracensis ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Tarsensem tunc vacantem de dictorum fratrum consilio duximus transferendum, preficiendo ipsum in ipsius ecclesie //^{102v} archiepiscopum et pastorem, nos, cupientes eidem ecclesie Patracensi ne longe vacationis exponatur incommodis utilem et idoneum per Apostolice Sedis providentiam presidere personam ac considerantes grandum virtutum merita, quibus

personam tuam dicta gratia multipliciter insignant et quod tu, qui regimini ecclesie Coronensis utiliter et laudabiliter prefuisti, dictam ecclesiam Patracensis scies et poteris auctore Domino etiam utiliter regere et feliciter gubernare te a vinculo, quo ipsi ecclesie Coronensis tenebaris de dictorum fratrum consilio et ipsius potestatis plenitudine absolventes, te ad prefatam ecclesiam Patracensem, auctoritate apostolica trasferimus teque illi preficimus in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad dictam ecclesiam transferendi, sperantes indubie quod prefata ecclesia Patracensis pro tue industrie ac circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac salubria in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca fraternitate tue per apostolica scripta mandamus quatinus, ad ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens eius solitam curam regas gregem dominicum in illa tibi commissum doctrina verbi et operis informando, ita quod dicta ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gaudeat se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus lacius diffundatur tuque preter eterne retributionis premium nostre benevolentie gratiam uberius consequi merearis.

Volumus autem et tibi tenore presentium mandamus quo antequam possessionem administrationis bonorum mense tue archiepiscopalis Patracensis recipias in manibus venerabilem fratrem nostrorum Milonensis et [Leucatenensis] episcoporum fidelitatis debite prestes solitum iuramentum iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam quibus pro alias nostras litteras damus in mandatis, ut ipsi vel [aliter] eorum a te nostro et Romane Ecclesie nomine, huiusmodi recipiant iuramentum.

Datum Avinione, XVIII Kalendas Octobris, pontificatus nostro anno octavo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo episcopo Patracensi, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus predictum Petrum electum Patracensis, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter ac efficaciter adimplere curetis. Aliquin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Patracensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca discretioni pro apostolica scripta

mandamus quatenus predens Petrum //^{103r} electum, tanquam patrem et pastorem animarum nostrarum grato [adiuctenter] honore ac exhibens ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tuliter in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Patracensis, salutem *etc.* Romana *etc.* usque incrementa. Quocirca universitatis vestram rogamus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandamus qualiter eundem Petrum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipiens ac debita honorificentia prosequemus eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis itaque ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassallis ecclesie Patracensis. Romana *etc.* usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Petrum electum debito prosequens honore ac ipsius monita et mandatis efficaciter intendens ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabilis fratribus universis suffraganeis ecclesie Patracensis, salutem *etc.* Romani *etc.* usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus dicto Petro electo tamquam membrum capiti obsequentes exhibeatis ei reverentiam et obedientiam debitas et devotas, ita quod mutuo inter vos et ipsam gratie gratos sorciatur effectus et vos devotionem vestram possimus propterea in Domino commendare. Datum *ut supra*.

Expedita XII Kalendas Aprilis anno XIIIo. Roberto de Valle. Tradita parti XI Kalendas Aprilis anno XIIIo. Iohannes Guardi

α-106

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 250, f. 76v-77r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de S. Anton. *mg. s.*, XX^o *mg. d.*

Αβινιόν

28 Μαΐου 1387

Παραχώρηση του κανονικάτου της Πάφου στον Βερνάρδο de Longocampo, μετά τη σύναψη γάμου του Stephanus Ortiri. Ο Βερνάρδος κατείχε επίσης το κανονικάτο της Λευκωσίας και του καθεδρικού του sancti [Medardi] de Epidolio Petragoricensis (Saint-Médard-d'Excideuil).

Dilecto filio decano ecclesie Nicosiensis, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut, illis se reddat Sedes Apostolica gloriosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Cum itaque – sicut accepimus – canonicatus et prebenda ecclesie Paphensis, quos dilectus filius Stephanus Ortiri nuper ipsius ecclesie canonicus tunc obtinuit ex eo {vacant} et vacare noscatur ad presens quod idem Stephanus dictos canonicatum et prebendam tunc obtinens matrimonium cum quandam muliere extra romanam curiam contraxit per verba legitime de presenti, nos, volentes dilectum filium Bernardum de Longocampo canonicum Nicosiensis apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus si, post diligentem examinationem, dictum Bernardum ad hoc idoneum esse repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, predictos canonicatum et prebendam, si, ut premittitur, vacant, et tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, etiam si dispositioni apostolice specialiter, reservati, aut eorum collatio ad dictam sedem devoluta existant cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentium suis eidem Bernardo auctoritate nostra conferas et assignes, inducentes per te vel alium seu alios eundem Bernardum vel procuratorem suum eius nomine in corporale possessionem canonicatus et prebende ac iurium et pertinentium predictorum et defendens inductum a moto ab illis quolibus illicito detentore ac faciens ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad eandem prebendam in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iurium plenitudine assignatum sibi, que de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditum, proventuum, iurium, et obventium universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra apostolice postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie contrariis iuramento